
Uzņēmēji aicināti iesaistīties bērnu un jauniešu
izglītošanā; notiks informatīvi semināri

Valsts  izglītības  attīstības  aģentūra  (VIAA)  uzsāk  jaunu  izglītības  projektu,  kas
papildinās bērnu un jauniešu mācību ikdienu ar jēgpilnām un praktiskām nodarbībām
STEM jomā (zinātne,  tehnoloģijas,  inženierzinātnes  un  matemātika),  kā  arī  attīstīs
pilsoniskās līdzdalības caurviju prasmi.

Projekta mērķis  ir  padarīt  mācību procesu daudzveidīgāku un praksē balstītu –  ar
praktiskām darbnīcām, meistarklasēm, eksperimentiem, simulācijām un diskusijām ar
nozares profesionāļiem visā Latvijā. Aktivitātes būs pieejamas plašai vecuma grupai –
sākot no 5 gadus veciem bērniem līdz pat vidusskolēniem un profesionālās izglītības
audzēkņiem.

VIAA vadība uzsver, ka šāda pieeja būtiski veicina zinātkāri un sasaisti starp teoriju un
reālo dzīvi. “STEM joma attīsta kritisko domāšanu, problēmu risināšanas prasmes un
izpratni par pasaules darbību – tās ir zināšanas un prasmes, kas būs nepieciešamas
jebkurā nākotnes profesijā. Tāpēc ir būtiski jau šodien dot bērniem iespēju ieraudzīt, kā
teorija pārtop dzīvē. Aicinām organizācijas kļūt par daļu no šī procesa – iedvesmot,
dalīties pieredzē un palīdzēt radīt vidi, kur zinātkāre un līdzdalība kļūst par ikdienu,”
uzsver VIAA direktores pienākumu izpildītāja Inta Ozola.



VIAA aicina uzņēmumus, biedrības un citas organizācijas iesaistīties projektā, īstenojot
praktiskas,  interesi  veicinošas  un  izglītojošas  nodarbības.  Tā  ir  iespēja  radīt
iedvesmojošu vidi, kur bērni un jaunieši mācās darot, piedzīvojot un izzinot pasauli sev
apkārt.

Arī  nozares  pārstāvji  apliecina  šāda projekta  nozīmību.  “Lai  veicinātu  interesi  par
inženierzinātnēm un līdz ar to STEM priekšmetu apguvi, nepieciešama uzņēmumu un
ideālā gadījumā – arī nozaru – iesaiste, rādot jauniešiem piemērus no reālās dzīves. Ar
dažādu uzņēmumu un organizāciju atbalstu meža nozares asociācija “Latvijas Koks” to
dara  jau  tagad,  piedāvājot  skolām  metodiskos  mācību  materiālus  un  “Lietkoku
čemodāns  dabaszinātņu  eksperimentiem  skolās”  komplektu,  apvienojumā  ar
organizētām,  profesionāli  vadītām nodarbībām klasēs,”  stāsta  asociācijas  “Latvijas
Koks” prezidents un AS “Latvijas Finieris” padomnieks Pauls Beķeris.

Lai uzzinātu vairāk par iespēju iesaistīties, VIAA aicina uzņēmumus, biedrības un citas
organizācijas piedalīties kādā no informatīvajiem tiešsaistes semināriem (iepriekšēja
reģistrācija obligāta):

12. maijā, plkst. 14.00–17.00: Reģistrēties semināram
13. maijā, plkst. 14.00–17.00: Reģistrēties semināram

 

Par projektu:

Projekts  “STEM  un  pilsoniskās  līdzdalības  norises  plašākai  izglītības  pieredzei  un
karjeras  izvēlei”  tiks  īstenots  līdz  2028.  gada  augustam,  un  to  līdzfinansē  Eiropas
Savienība.  Līdzdalība  projektā  sniedz  iespēju  ne  tikai  dalīties  ar  savu pieredzi  un
zināšanām, bet arī atbalstīt nākamās paaudzes izaugsmi, palīdzot veidot ciešāku saikni
starp izglītību un reālo dzīvi.

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_UEHa1y7ORpe5g5NKpI2Obg
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_0NJOIMhJQJK1D1Z9yAPViQ

